
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
CLAVICEMBALO E TASTIERE STORICHE  

COMA 15 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il bando n° 8454/DC 3 del 30/09/2022 per la formazione di una graduatoria di istituto per    
              l’insegnamento nel settore COMA/15 – Clavicembalo e tastiere storiche; 
Vista  la nomina della commissione giudicatrice, prot 9892/DC del 08/11/2022; 
Visto    il Verbale della commissione esaminatrice prot. 125/DC 3 del 10/01/2023; 
 

DECRETA 
 

Ai sensi di quanto stabilito dall’art 10 del bando, l’approvazione della seguente graduatoria 
definitiva di idonei: 
 
N° COGNOME e NOME Titoli di 

studio + 
servizio 

Titoli artistici Totale 

1 Bianchi Federica * 19,7 85 104,7 
2 Croci Maurizio 30 74,7 104,7 
3 Feder Lorenzo 15,1 74,7 89.8 
4 Messori Matteo 30 55 85 
5 Oberti Luca 9,1 74,7 83,8 
6 Policardo Rossella 16,9 64,7 81,6 
7 Montanari Valeria 12 65,3 77,3 
8 Lamon Nicola 14,7 57 71,7 
9 Crosetto Marco 11,5 56 67,5 
10 Paradiso Anna 20 47 67 
11 Accardo Luigi 17,6 49 66,6 
12 Artifoni Alessandra 16,8 49 65,8 
13 Bacchetta Francesca 12.9 49 61,9 
14 Fornari Giovanna 17,1 40 57,1 
15 Tonda Mario Stefano 10,4 46,5 56,9 
16 Perugi Andrea 5 51 56 
17 Guglielmin Elisabetta 13,6 41 54,6 
18 Silvestri Francesco 7,5 47 54,5 
19 Selmo Angelica * 7,5 46 53,5 
20 Bissolo Enrico 7,5 46 53,5 
21 Ferrero Claudia 12,5 39 51,5 
22 Benedetti Giacomo 7,5 43 50,5 
23 Bartoccini Marius 5 41 46 
24 Betti Dimitri * 5 40 45 
25 Maron Alberto 9 36 45 
26 Jovanovic Marijia 11,5 32 43,5 
27 Di Nicola Lucia 7,5 34,5 42,5 
28 Barbetta Alberto * 8 34 42 



                                 
29 Smarandescu Cipriana 5 37 42 
30 Rocchi Daniele * 10 31 41 
31 Croese Michele 17 24 41 
32 Silvi Marco 13,7 27 40,7 
33 Eritreo Mario 16,5 24 40,5 
34 Carpanese Dario 11,6 24 35,6 
35 Florio Vincenzo 10 24 34 
36 Ballarin Sonia * 7,5 24 31,5 
37 Pietrocini Emanuela 7,5 24 31,5 
38 Gasparella Sergio 7 24 31 
     
 
* precede per minore età 
 
La graduatoria definitiva è pubblicata all’albo www.conservatoriorovigo.it. 
Avverso questo provvedimento è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione 
 
Rovigo, 18 gennaio 2023                    Prot 388/DC3 
Decreto n° 170 
      
             Il Direttore 
          Vincenzo Soravia 
 

firma autografa omessa 
 ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993 

 
 

 
 


